Manaus,  sexta-feira,  23 de maio de 2014. Ano II, Edição 164  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 096/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21
do Regimento Interno;

R  E  S  O  L  V  E

I - AUTORIZAR, férias em MAIO de 2014, dos servidores

Estatutários, Cargos Comissionados e Verba de Gabinete do quadro de
pessoal da Câmara Municipal de Manaus, conforme anexo.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 21 de maio de 2014.

ANEXO

SERVIDOR
ADAUTO LIMA LEOPOLDO DE MENEZES
ADELINO DA SILVA NATÁRIO
ADEMIR JACKSON PEREIRA LIMA
ADRIANA MARÃES ALVES
ALAILTON PINTO DOS SANTOS
ALDEMIR FREIRE DE CARVALHO
ALEKSANDRO GOMES MACHADO
ALESSANDRA FERNANDES LISBOA
ALFREDO JEZINE DIAS
ALFREDO MONTEIRO MAIA
ALUIZIO PEREIRA DE OLIVEIRA
ANANIAS GOMES ANDRADE
ANDRÉ CAVALCANTE XAVIER
ANDRÉA CRISTIANE FERREIRA VIEIRA
ANTONIO AILSON DO CARMO FERREIRA
ANTONIO AILTON BEZERRA DE ANDRADE
ANTONIO ALMEIDA DOS SANTOS
ANTONIO JÔNIO BERTINO CHAGAS
ARQUIBAL CARDOSO PEREIRA
ASTONE NOGUEIRA DE ARAÚJO
CARLOS ALBERTO MOTA SIMÕES
CAROLINE DE CASTRO MENEZES
CHRISTIANO LUIZ SANTOS DA COSTA
CLIMÉRIO BENTES DE OLIVEIRA
CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA BARROSO
CRISTHIAN RICARD MOURA MESQUITA
DAYANA KELLEN ONOFRE E SILVA
DE CASTRES YPIRANGA BENEVIDES
DÉBORA MONTEIRO LOBO
DILMA VIANA GOMES

DIRMÊNIA PARACAT SANTOS
EDIVALDO LOPES DE LIMA
EDNEUZA MARIA DE QUEIRÓZ
EDUARDO TERÇO FALCÃO
EDWY ARNAUD BRIDI
ELANE BARBOSA DA SILVA
ELIETE MOURA BENEVIDES
ELIZABETH DE OLIVEIRA GOMES
ELSON BRITO DE SOUZA
ELVES FRANK DA SILVA SO
ELVIS OLIVEIRA DOS SANTOS
ERIVAM SOARES DE ARAÚJO
EZEQUIEL DE MELO E SILVA
FÁBIO MARCELO PASCARELI REIS
FRANCO INÁCIO DE SOUZA NEVES
FELIPE LOPES TEIXEIRA
FERNANDO ALVES CONTENTE
FRANCILENE ANDRADE DE OLIVEIRA
FRANCISCA LÚCIA DA SILVA ALVES
FRANCISCA VIEIRA DE OLIVEIRA
FRANCISCO CARLOS SILVA DA FONSECA
FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA PEREIRA
FRANCISCO MONTEIRO DE LIMA
FREDERICO MARTINS AFONSO FILHO
GILMAR BEZERRA DA FONSECA
GLACIENE MACEDO DE SOUZA
GRACIMAR FERREIRA DA COSTA
HÉLCIO LEMOS DE OLIVEIRA
HENRIQUE DE ALMEIDA GOMES
HORTÊNCIA DA SILVA PEREIRA
IZAURA SANTOS DA SILVA
JAIR DA TRINDADE PEREIRA
JECINEY DA SILVA BRITO
JONAS CARVALHO MOURA
JORGE RICARDO CASTRO DA SILVA
JOSÉ ANTONIO LIMA DA ROCHA E SILVA
JOSÉ DO LIVRAMENTO COSME FARIAS
JOSÉ RENATO SOBREIRA DA SILVA
JOSÉ ROSENO DE LIMA
JOSÉ ROSIVALDO VITOR DE SOUZA
JULLYANO BRAGA DA SILVA
LEANDRO DA SILVA RODRIGUES
LINDALVA D ALMEIDA COELHO
LUCIANA RODRIGUES DA SILVA
LUCIANY MOTA BEZERRA DE OLIVEIRA
LUCICLEIDE CAMPOS DA SILVA
LUIZ GILBERTO ANDRADE DE LIMA
MARCELO DA SILVA SANTOS
MARCIA BULCÃO DE SOUZA COSTA
MARCOLINO GOMES PEREIRA
MARCONIS BACAL DE ARAÚJO
MARCOS DA SILVA PAIXÃO
MARCOS FLÁVIO RIBEIRO
MARCOS LÁZARO PEREIRA DE ALCANTARA
MARGARETH DA SILVA PEREIRA
MARIA APARECIDA RODRIGUES CARIOCA
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA FRANCA
MARIA DA SILVA AMORIM
MARIA DE FÁTIMA COSTA DO NASCIMENTO

Manaus, sexta-feira, 23 de maio de 2014

Edição 164

2

MARIA DE FÁTIMA FERNANDES BELCHIOR
MARIA DO PERPETUO SOCORRO S TRINDADE
MARIA JOANA SANTANA REGO
MARILZA DE ALMEIDA SILVA
MARLY DE SOUSA ARAÚJO
MATHEUS VALENTE DA SILVA
MONICA ALMEIDA BRAGA
NELSON CRISTIANO GARCEZ CAMPOS
PÉRICLES DE SOUZA BRANDT
RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS
RAIMUNDA DE MATOS CAVALCANTE
RAIMUNDA DOURADO DE SOUZA FRANCA
RAIMUNDO LOMAS DO NASCIMENTO
RENIVAL ANSELMO DANTAS
ROBERVAL LOPES CAVALCANTE
ROZIANE MARIANO NEVES
SAMIRA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
SILVIO MACIEL PEREIRA
SINTIA MARA PESSOA MEDEIROS
SUELEN REGO DO NASCIMENTO
TÂNIA MARA DOS SANTOS TORRES
THAIS RODRIGUES VALENTE
THIZA CRISTIANE FERREIRA DE SOUZA
VIVIANE BORGES DA SILVA
VIVIANE BRASIL SOARES
VIVIANE SILVA DE SOUZA
WALACE PEREIRA DA SILVA
WALLACE JOSÉ BRUNO BATALHA
WALNICE BANDEIRA PINTO
WILLIAM TAVEIRA CAMPELO
YAWATHA CASTRO SILVA DA COSTA
YVONETE ALVES DE BARROS

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 097/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Processo n. 0628/14;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, abono de permanência a servidora ALDENIRA
MARTINS AFONSO a contar da data do Processo n. 0628/14, com
base no §19 do art. 40 da Constituição Federal de 1988.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 22 de maio de 2014.

PORTARIA Nº 018/2014 – GP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 21, inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo nº  00758/14;

R E S O L V E,

I - CONCEDER, 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de

02 de junho de 2014, a servidora RAIMUNDA HOSANA BRITO
MARINHO, Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de
Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no
disposto no parágrafo único do art. 150, da Lei n. 1.118/71.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 21 de maio de 2014.

PORTARIA Nº 020/2014 – GP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 21, inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo nº  00716/14;

R E S O L V E,

I - CONCEDER, 06 (seis) meses de Licença Prêmio, a contar de

23 de maio de 2014, a servidora MARICILDES DO NASCIMENTO
SILVA, Agente Administrativo, pertencente ao Quadro de Pessoal
Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no
parágrafo único do art. 150, da Lei n. 1.118/71.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 23 de maio de 2014.

Manaus, sexta-feira, 23 de maio de 2014

Edição 164

3

PORTARIA Nº 021/2014 – GP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 21, inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo nº  00837/14;

R E S O L V E,

I - CONCEDER, 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de

09 de junho de 2014, a servidora GILCILENE CARLOS
CAVALCANTE, Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro
de Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no
disposto no parágrafo único do art. 150, da Lei n. 1.118/71.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 23 de maio de 2014.

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 015/2014.
FUNDAMENTO: Processo n. 2462/13
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de
quatro veículos automotores, sem motorista, para atender o pleno
funcionamento administrativo da Câmara Municipal de Manaus.
PRAZO: 06 (seis) meses.
VALOR: Valor Global de R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e
oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100,
natureza da despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS: JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, pela CMM e a
Senhora ROSIANE SILVA E SILVA, pela empresa ROSIANE SILVA
E SILVA-ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 06 de maio de 2014.